DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1103ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1103ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1103ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1103ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1103 Ji-Paraná (RO), 16 de junho de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO..........................PÁG.01
ERRATA DE EDITAL CPL..........................PÁG.01
PEDIDOS DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO .PÁG.01
PEDIDOS DE LICENÇA PRÉVIA..............PÁG.01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..............PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO

ERRATA DE EDITAL CPL

PROCESSO Nº 1-4080/2011
INTERESSADA:  Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico
ASSUNTO: Pavimentação em bloco de concreto

Acolho o Parecer Jurídico nº 519/PGM/2011, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município, referente Tomada de Preços nº
003/CPL/2011, que tem por objeto a contratação de empresa
para pavimentação em blocos de concreto, conforme descrito no
Projeto Básico (fls. 04/05); Termo de Convênio nº 157/PCN/
2009, Aditivo e Plano de Trabalho (fls. 06/22); Memorial
Descritivo (fls. 23/30); Planilhas e Cronograma Físico-Financeiro
(fls. 31/37); Formação e Composição Analítica do BDI (fls. 38/
39), Relatório Fotográfico (fls. 40/46); Mapas (fls. 47/50), a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresen-
tada pela empresa Construlimpa Construções e Limpeza
Ltda., no montante de R$ 763.840,17 (setecentos e sessenta e
três mil, oitocentos e quarenta reais e dezessete centavos).

Publique-se.

À SEMDES, para empenho.

Contrate-se.

Ji-Paraná, 15 de junho de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2023-2010
INTERESSADO: Semed
ASSUNTO: Locação de imóvel.

Ref.: Prorrogação de prazo e aditivo de valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 171/PGM/
2010, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e Johanes Lopes
de Moura, contados a partir de 16 de junho de 2011, pelo prazo
de 12 (doze) meses.

AUTORIZO ainda, o aditivo de valor do contrato
supramencionado, no montante de R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais).

ADOTO como fundamento o Parecer Jurídico nº 542/PGM/2011,
da Procuradoria-Geral do Município às fls. 259.

À SEMDES, para empenho.

Após a Procuradoria-Geral do Município para confecção do
Termo Aditivo.

Ji-Paraná, 15 de junho de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

· Onde se lê:
RETRO ESCAVADEIRA, modelo MF 96, marca massey fergusson,
nova fabricação nacional equipada com motor diesel de 4 tempos,
potencia 85 a 100 cv, tração 4x4 de acionamento elétrico hidráulico,
transmissão sincronizada com conversor de toque, 04 marchas a
frente e 04 a ré, toldo rops com para brisa e limpador assento do
operador com cinto de segurança, direção hidráulica luzes para
trabalho e freios setas indicadoras de direção chassi monobloco,
altura de descarga de carregadeira 2.600 à 2.800mm, concha de 0,34
a 0,37m3, caçamba dianteira coroada com 0,90 a 1,10m3,
profundidade de escavação de retro de 4.600 a 4.750mm, peso
operacional de 6.400 a 6.850kg, freios blindados em banho de óleo,
freios de estacionamento independente do freio de serviços, luzes de
trabalho e freios. Demais equipamentos exigidos pelo CONTRAM.
Garantia de um ano

· Leia-se:
RETRO ESCAVADEIRA, nova fabricação nacional equipada com
motor diesel de 4 tempos, potencia 85 a 100 cv, tração 4x4 de
acionamento elétrico hidráulico, transmissão sincronizada com
conversor de toque, 04 marchas a frente e 04 a ré, toldo rops com
para brisa e limpador assento do operador com cinto de segurança,
direção hidráulica luzes para trabalho e freios setas indicadoras de
direção chassi monobloco, altura de descarga de carregadeira 2.600
à 2.800mm, concha de 0,34 a 0,37m3, caçamba dianteira coroada
com 0,90 a 1,10m3, profundidade de escavação de retro de 4.600 a
4.750mm, peso operacional de 6.400 a 6.850kg, freios blindados
em banho de óleo, freios de estacionamento independente do freio
de serviços, luzes de trabalho e freios. Demais equipamentos exigidos
pelo CONTRAM. Garantia de um ano

Ji-Paraná, 15 de Junho de 2011

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Presidente

Decreto nº 15819GAB/PMJP/11

PEDIDOS DE LICENÇA INSTALAÇÃO

para a Pavimentação de Ruas e Avenidas nos Bairros Jardim dos
Migrantes e Presidencial, Município de Ji-Paraná

Ji-Paraná, 14 de Junho de 2011

José de Abr eu Bianco
 Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA  DE INSTALAÇÃO
A Empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ,

CNPJ nº 04.092.672/0001-25, LOCALIZADA À Av. 02 de Abril nº
1701, Bairro Urupá

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁTORNAPÚBLICO QUE SOLICITOU
JUNTO ao COLMAM/SEDAM, a LICENÇA
DEINSTALAÇÃO ,para a Pavimentação das Ruas: Angelim (trecho:
Av. Brasil à Manoel Franco), Goiânia(A) (Trecho: Rua Castanheira
à R. Cedro), Goiânia(B) (Trecho: Rua Barão do Rio Branco à R.
Ipê), Goiânia(C) (Trecho: Rua Ipê à R. Angelim), Porto Alegre
(Trecho: Rua Barão do Rio Branco à R. Ipê), Triangulo Mineiro
(Trecho: Av. Jorge Teixeira à Ponte), no 2° Distrito, Município de
Ji-Paraná

Ji-Paraná, 14 de Junho de 2011

José de Abr eu Bianco
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ,

CNPJ nº 04.092.672/0001-25, LOCALIZADA À Av. 02 de Abril
nº 1701, Bairro Urupá

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁTORNAPÚBLICO QUE SOLICI-
TOU JUNTO ao COLMAM/SEDAM, a LICENÇAPRÈVIA ,para
a Pavimentação de Vias Publicas no 2° Distrito, noMunicípio de
Ji-Paraná

Ji-Paraná, 14 deJunho de 2011

José de Abr eu Bianco
Prefeito Municipal

                                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
                                     CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

                 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2.011 - CGM DE 29/03/2.011

REFERÊNCIA:

             ● PROCESSO Nº. 1-26/2.011, Apenso - 1-1384/2.011, 1-1359/2.011, 1-13639/2.010.

             ● PREGÃO: 010/CPL/PMJP/2.011.

             ● OBJETO: COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL E OUTROS).

             ● DATA DO PREGÃO: 24/02/2.011.

ANEXO I ao IV

ANEXO I

SEMOSP

ANEXO II

SEMED

ANEXO III

SEMUSA

ANEXO IV

SEMAD

1 GASOLINA Litros 3,03 40.000 35.000 108.000 50.000 233.000 1

3 ÁLCCOL Litros 2,43 ... ... 4.000 ... 4.000 1

Empresa:  1 - MONTECCHI & CIA LTDA -  ME

                                               SEGUNDO TERMO DE REAJUSTE DE VALOR

                                                         ESTADO DE RONDÔNIA

Ji-Paraná/RO, 15 de Junho 2.011.

Dec. 12906/GAB/PMJP/2009

ADHEMAR DA COSTA SALLES

Itens Und.
Secretarias

Controlador Geral do Município
Dec. 12751/GAB/PMJP/2009

Classificação
Valor

Unitário

Consumo

total
Produto

MARÍLIA PIRES DE OLIVEIRA
Cad. 12.349

ANGELA M. C. B. GUIMARAES
Assessora Jurídica da CGM

PREFEITURA MUNICIP AL  DE JI-PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 15819/
GAB/PMJP/11, de 25 de Abril de 2011, referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 049/CPL/11, conforme o processo 4301/11 e apensos,
passa a ter a seguinte redação;

PEDIDO DE LICENÇA  DE INSTALAÇÃO
A Empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ,

CNPJ nº 04.092.672/0001-25, LOCALIZADA À Av. 02 de Abril nº
1701, Bairro Urupá

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU
JUNTO ao COLMAM/SEDAM, a LICENÇA  DE INSTALAÇÃO ,

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 110302- Ji-Paraná (RO), 16 de junho de 201 1